
COMUNE DI MARRUBIU 
Provincia di Oristano 

    

 

SCUOLA CIVICA DI MUSICA “ALESSANDRA SABA”  

Istituzione del Comune di Marrubiu 

Piazza Manzoni 1 – 0783-859391 – Marrubiu (OR) 

www.scuolacivicadimusicaalessandrasaba.it 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 

DET. N. 1               Del 20/01/2025 

 

 

OGGETTO:  
 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

 

PREMESSO CHE  

- Con deliberazione del Consiglio Comunale di Marrubiu n.15 del 29.03.2002 veniva istituita la Scuola 

Civica di Musica, Istituzione Comunale, ai sensi degli artt. 113 e 114 del D.lgs. 267/2000, e veniva 

approvato il relativo Regolamento; 

- Gli indirizzi della Scuola Civica, rinominata Scuola Civica di Musica “Alessandra Saba” (d’ora in poi, per 

brevità, “Scuola”) sono di competenza del Consiglio di Amministrazione della Scuola, mentre la gestione 

è di competenza del Direttore; 

- Il Prof. Andrea Piras è stato nominato – a seguito di selezione pubblica – Direttore della Scuola per il 

quinquennio 2013/2018, incarico poi rinnovato con scadenza 31/07/2025,  

- Con deliberazione n. 9 del 08 aprile 2024, il Consiglio Comunale di Marrubiu ha approvato il piano 

bilancio di previsione triennale 2024/2025/2026 della Scuola di musica. 

 

DATO ATTO CHE ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 non è stata rilevata la presenza di situazioni 

di conflitto di interesse. 

 

PREMESSO che è necessario provvedere urgentemente alla manutenzione degli impianti idrici presso la sede 

della Scuola Civica al fine di garantirne la massima efficienza e funzionalità. 

 

ATTESO che è necessario dare avvio alla procedura di affidamento per il servizio di manutenzione di cui 

sopra. 

 

RITENUTO provvedere all’affidamento del servizio mediante trattativa diretta, ricorrendo alla piattaforma 

certificata MEPA. 

 

ACQUISITA la disponibilità dell’operatore economico “CARCANGIU IMPIANTI SRL” con sede in 

Marrubiu - Via Lisbona sn Zona PIP - C.F./ P.IVA 01029740956, il quale è in grado di garantire il servizio in 

tempi utili con l’esigenza da soddisfare. 

 

  

DECISIONE A CONTRARRE PER LAVORI DI MANUTENZIONE 

IMPIANTI IDRICI PRESSO LA SEDE DELLA SCUOLA CIVICA 

ALESSANDRA SABA. AVVIO PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 

PER TRATTATIVA DIRETTA                       



 

Dato atto che: 

 l’operatore summenzionato ha un’importante esperienza nel settore; 

 in relazione all’intervento in argomento, è stato acquisito apposito preventivo, che risponde alle 

esigenze della Scuola per un importo di € 658,80 (€ 540,00 € 118,80 IVA al 22%); 

 si tratta di affidamento sottosoglia. 

 

RICHIAMATI: 

 il decreto legislativo 36/2023 ed in particolare l’art. 50 in cui si disciplinano le procedure semplificate ed 

in particolare l’affidamento diretto senza richiesta di ulteriori preventivi; 

 le disposizioni in materia di digitalizzazione del ciclo di vita degli appalti e quindi l’esigenza di 

completare l’affidamento su MEPA in cui si provvederà ad acquisire il CIG; 

 che il principio della digitalizzazione si applica anche nel caso dell’affidamento diretto ed a prescindere 

dall’importo; 

 

RICHIAMATO il comma 6 dell’art. 49 del D.Lgs 31.03.2023 n. 36, il quale consente di derogare 

all’applicazione del principio di rotazione per gli affidamenti diretti di importo inferiore ai 5.000,00 euro. 

 

DATO ATTO che sussistono le condizioni e le dovute motivazioni per procedere ad un affidamento diretto 

consentendo allo stesso tempo di proseguire obiettivi di efficacia, efficienza ed economicità nell’azione 

amministrativa ai sensi dell’art. 197 del D.Lgs. 267/2000 

 

EVIDENZIATO che la presente decisione costituisce atto di avvio del procedimento amministrativo 

dell’affidamento diretto, e verrà pubblicato nella sezione trasparenza del sito del Comune in modo da essere 

richiamato nella fase di affidamento su MEPA; 

 

DETERMINA 

 

DI AVVIARE il procedimento amministrativo di affidamento diretto sulla piattaforma di 

approvvigionamento digitale MEPA per i lavori di manutenzione degli impianti idrici presso la sede della 

Scuola Civica, con l’operatore economico “CARCANGIU IMPIANTI SRL” con sede in Marrubiu - Via 

Lisbona sn Zona PIP - C.F./ P.IVA 01029740956. 

 

DI DARE ATTO che l’affidamento ha un valore di € 540,00 oltre IVA e il relativo impegno di spesa verrà 

assunto con successivo atto, a seguito di acquisizione del codice identificativo di gara e di chiusura della 

procedura sulla piattaforma certificata MEPA. 

 

DI PUBBLICARE il presente atto nella sezione trasparenza. 

 

DI DICHIARARE la presente determinazione immediatamente esecutiva 

 

 

IL DIRETTORE 

  Prof. Andrea Piras 
 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
 
 
 
 

La presente Determinazione e’ stata pubblicata all’albo Pretorio Online dal  a .  
 
 
Marrubiu, lì  Il Funzionario Incaricato 

 
 

_________________________ 
 

 


